4 - apresentar situação regular perante o Órgão de Trânsito Municipal ou 
Estadual; 

X - em se tratando de financiamento de veículos de médio porte 
destinados ao transporte escolar: 

a) prazo: até 60 (sessenta) meses, sem carência; 

b) juros: 10% a.a. (dez por cento ao ano); 

c) limite de financiamento: até R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais); 

d) nível de participação: até 70% (setenta por cento) do valor do veículo 
novo; 

e) garantias: alienação fiduciária do veículo financiado; 

f) condições adicionais: 

1 - veículos novos do tipo furgão ou micro-ônibus, estes dotados de porta